3 Scitote igitur omnes subiecti, quos deus et nostris
progenitoribus et nobis donavit, quoniam hanc vobis
damus legislationem omnem vobis cautelam confe-
rentes, et neque itinere fatigabimini longiore neque
adversus maximos lacrimabitis neque nos culpabitis
20 tamquam haec non corrigentes, sed unusquisque de
proximo respiciens poenam in quibus forte damni-
ficabitur aut laedetur, et hanc curam videns magnum
et bonum laudabit deum, qui haec nos sancire bene
et iuste illuminavit. Sit ergo poena talia commit-
tentibus aut suscipientibus iudicibus et cinguli casus
25 et decem librarum auri damnium.

(Epilogus.) Gloriosissimi igitur praefecti sacro-
rum nostrorum praetoriorum qui per omnem subiec-
30 tectam terram consistunt legem hanc cognoscentes
proponant et per dioecesis sub se constitutas et in
omni Italia et Libya et insulis et Oriente et quodcum-
que in Illyrico est, et scient omnes quomodo
eorum curam habemus, deo qui tanta nobis contulit
offerentes legem, qui magnam nobis pro eis repen-
35 sationem dabit, dum talia pro causa subiectorum
salutis sanciverimus.

Proponatur Constantinopolitani civibus nostris.
Dat. kal. Iun. CP. imp. (dn.) Iustiniani pp. Aug.
[a. 538] anno XII. Iohanne v. c. consule.

2 moderate et iuste gubernare possit. Quodsi etiam quis sacris quibusdam sanctionibus sive prag-
maticis sive aliis utatur de eiusmodi re ipsi praebitis, omnino irritae erunt; magnamque magistratus solvent
poenam, si eas omnino susceperint. Neque quod factum est solum, sed etiam quod futurum est sanamus.
Etenim si postea quid eiusmodi quibusdam ex nostris subiectis praebatur vel alii ulli eorum quibus
supra interdiximus (in quibus, uti dictum est, etiam ecclesias et venerabilia monasteria et sacras nostras
3 domos et sacras privatas et sacrum patrimonium comprehendimus), ne illi quidem omnino re poterunt:
eritque haec lex quae usque quaque simul iuste extendat ac simul et futura certa constituat et praec-
3 teritis medeatur. Scitote igitur omnes subditi quoscumque deus et maioribus nostris et nobis dona-
vit, nos hanc legem latam vobis dare omnem vobis securitatem gratificavimus; nec vos longa itinera
facturos esse nec adversus potentiores lamentaturos nec nos reprehensuros ut qui haec non sanemus.
Sed unusquisque e propinquo videns poenam de us, quibus forte laedatur vel damno afficiatur, statutam
et medelam his allatam respiciens magnum et bonum deum praedicabit, qui nos illustravit ut haec et
pulchre et iuste sanciremus. Esto autem poena magistratibus qui haec delinquant vel negligant, et amissio
magistratus et decem auri librarum multa.